
1/2  

vedoucího bakalářské práce            

      

                

 

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Veronika Škarpová 

Vedoucí bakalářské práce:       Jiří Lehejček 

Akademický rok: 2019/2020 

 

Téma bakalářské práce: Disturbance a změna klimatu vepsaná do letokruhů - 

kvantitativní analýza buněčných parametrů dřevin 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Formulace cílů práce  

a metodika jejího zpracování 
 x     

2 Práce s daty a informacemi x      

3 Práce s literárními a jinými 

zdroji (citace, norma) 
x      

4 Jazyková kultura  

a formální úprava práce 
 x     

5 Splnění cílů práce, závěry 

práce a jejich formulace 
  x    

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

 

Práce Veroniky Škarpové se zabývá disturbancemi patrnými z buněčné anatomie jalovce 

obecného ze Španělských Pyrenejí. 

 

Veronika Škarpová se o téma zajímala dlouhodobě. Během bakalářského studia vyjela na 

zahraniční semestrální pobyt do prestižní laboratoře krajinné ekologie v německém 

Greifswaldu, kde si osvojila zejména teoretickou část znalostí, v laboratořích FLD ČZU 

v Praze poté zpracovala vzorky keřů. Na kvalitě práce (zejména teoretické části) je tento 



1/2  

dlouhodobý zájem patrný. Práce cituje relevantní literaturu, přináší ucelený vhled do vědního 

oboru dendrochronologie. 

Praktická část je poněkud kompromitována malým množstvím použitelných vzorků a tím, že 

z časových důvodů nedotáhla autorka výsledky až k hlavní chronologii, ale omezila se na 

vizuální určení projevů disturbancí v anatomii buněčných parametrů jalovce. Je nicméně třeba 

zdůraznit, že analýza buněčné anatomie keřů je časově velmi náročná záležitost a už pouze 

příprava takto malého počtu vzorků zabere cca týden laboratorní práce. Pro potřeby 

bakalářské práce považuji dosažené výsledky za dostatečné, přestože práce mohla být 

úplnější. 

 

 

Konzultace probíhaly dlouhodobě a intenzivně, byť relativně nahodile a nepravidelně. 

Celkově považuji bakalářskou práci Veroniky Škarpové za zdařilou a za kvalitní podklad pro 

další dendrochronologické zpracování. 

 

  

 

 

 

 



 2/2 

 

 

 

              

 

 

 

Kontrola plagiátorství: práce není plagiátem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace vedoucího bakalářské práce:  Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji hodnotit 

stupněm B – velmi dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 19. 8. 2020 

 

         

       …………………………………... 

       podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


